

Žádost ze dne 15.10.2015

Subject: Dotaz

Dobrý den,

v příloze a v textu Vám zasílám žádost o informace:

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., sídlem Denisovo nábřeží 920/12, 301 00
Plzeň, IČ: 25220683 (dále jen "PMDP")

Žádám tímto, v souladu se zákonem č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím o následující informace:

- 1) Kdy byly uzavřeny smlouvy o poskytování právního servisu? (prosím o zaslání veškerých smluv od roku 2005 po současnost)
- 2) V jaké výši byly vyplaceny odměny managementu PMDP za rok 2014?

Informace stačí zaslat v elektronické podobě na shora uvedenou e-mailovou adresu.

Odpověď

16. 12. 2015

Povinný subjekt předložil stížnosti spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu, tj. v daném případě představenstvu společnosti. Představenstvo, coby nadřízený orgán, přezkoumal postup povinného subjektu a zjistil následující.

Povinný subjekt obdržel elektronickou poštou (e–mailem) žádosti žadatele podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Následně byl žadatel vyzván k doplnění žádosti o elektronicky zaručený podpis. Zároveň byl žadatel upozorněn, že pokud nevyhoví výzvě do 30 dnů od jejího doručení, žádosti o poskytnutí informace budou odloženy. Vzhledem k tomu, že na základě výzvy povinného subjektu žadatel své žádosti o informaci nedoplnil, povinný subjekt žádosti o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím odložil.

Odložení žádosti o poskytnutí informací odůvodnil povinný subjekt tím, že přijímá a vyřizuje doručené dokumenty v rámci výkonu agendy spisové služby prováděné na základě zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů (dále též jen „Zákon“), neboť povinný subjekt je veřejnoprávním původcem uvedeným v § 3 odst. 1 písm. h) Zákona, coby právnická osoba založená územním samosprávním celkem. K používání elektronické pošty jsou stanovena jednoznačná pravidla, které dle zákona č. 227/2000 Sb. o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), a to v ustanovení § 11 odst. 1, ze kterého citují: „K podepisování nebo označování dokumentu v podobě datové zprávy, jehož prostřednictvím se činí úkon vůčic) právnické osobě zřízené zákonem, zřízené nebo založené státem, územním samosprávním celkem nebo právnickou osobou zřízenou zákonem, lze použít pouze uznávaný elektronický podpis nebo uznávanou elektronickou značku“ – konec citace.

S tímto stanoviskem povinného subjektu se nadřízený orgán ztotožňuje a z tohoto důvodu postup povinného subjektu potvrdilo.

Uznávaným elektronickým podpisem se rozumí zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a obsahujícím údaje, které umožňují jednoznačnou identifikaci podepisující osoby. Elektronickým podpisem je údaj v elektronické podobě, který je připojen k datové zprávě nebo je s ní logicky spojen a slouží jako metoda k jednoznačnému ověření identity podepsané osoby ve vztahu k datové zprávě.

Zaručený elektronický podpis splňuje následující požadavky:

- a) je jednoznačně spojen s podepisující osobou,
- b) umožňuje identifikaci podepisující osoby ve vztahu k datové zprávě,
- c) byl vytvořen a připojen k datové zprávě pomocí prostředků, které podepisující osoba může udržet pod svou výhradní kontrolou,
- d) je k datové zprávě, ke které se vztahuje, připojen takovým způsobem, že je možno zjistit jakoukoliv následnou změnu dat.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání.